ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	21.02.2022
	           № 8 - ПРФУ

г. Копейск Челябинской области

	О внедрении юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК - Финансы» Финансового управления администрации Копейского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2012 г. № 111 «Об электронной подписи, используемой органами исполнительной власти и органами местного самоуправления при организации электронного взаимодействия между собой, о порядке ее использования, а также об установлении требований к обеспечению совместимости средств электронной подписи», в целях оптимизации бюджетного процесса в Копейском городском округе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в автоматизированной системе «АЦК - Финансы» Финансового управления администрации Копейского городского округа   (далее – финансовое управление) юридически значимый электронный документооборот между финансовым управлением и главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, получателями бюджетных средств городского округа, муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, а также муниципальными унитарными предприятиями Копейского городского округа, в отношении которых принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета городского округа на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (далее – предприятия), юридическими лицами, не являющимися участниками бюджетного процесса (иные, за исключением муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений) (далее – участники юридически значимого электронного документооборота).
2. Утвердить:
1)	Типовую форму соглашения об обмене электронными документами между финансовым управлением и участником юридически значимого электронного документооборота (приложение № 1);
2) Регламент применения электронной подписи сторонами юридически значимого электронного документооборота (приложение № 2).
3. Приказ финансового управления от 15.07.2013 № 13-ПРФУ «О внедрении юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК - Финансы» Финансового управления администрации Копейского городского округа Челябинской области», отменить.
3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на начальников отделов финансового управления, курирующих соответствующие направления деятельности финансового управления.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации Копейского городского округа Цыпышеву Е.Н.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
[bookmark: _GoBack]

	Начальник финансового управления
администрации городского округа

Ю.А. Рамих

image1.png